

Wyszczególnienie	J.m.	Cena	Poziom intensywności					
			Niski		Średni		Wysoki	
			Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)
Wartość produkcji								
Pszonżyto ozime (ziarno)	dt	87,17	35,00	3 050,83	45,00	3 922,50	60,00	5 230,00
Plon uboczny (x1.1)	dt	15,00	38,50	577,50	49,50	742,50	66,00	990,00
Podstawowe wsparcie dochodów	ha	483,20	1,00	483,20	1,00	483,20	1,00	483,20
Platność redystrybucyjna	ha	168,79	1,00	168,79	1,00	168,79	1,00	168,79
Platność dodatkowa								
Wartość produkcji ogółem				4 280,32		5 316,99		6 871,99
Materiał siewny								
Własny								
Z zakupu	dt	250,00	1,30	325,00	1,40	350,00	1,50	375,00
Razem materiał siewny				325,00		350,00		375,00
Nawozy (w czystym składniku)								
Azot (N)	kg	5,90	70,00	412,71	90,00	530,63	110,00	648,55
Fosfor (P ₂ O ₅)	kg	6,84	30,00	205,20	60,00	410,40	70,00	478,80
Potas (K ₂ O)	kg	3,00	40,00	120,00	80,00	240,00	100,00	300,00
Wapno nawozowe (1/4 dawki)	kg	0,15	750,00	113,38	750,00	113,38	750,00	113,38
Adob mikro zboże	kg	15,60	4,00	62,40	7,00	109,20	12,00	187,20
Razem nawozy				913,70		1 403,61		1 727,93
Środki ochrony roślin								
<i>- Zaprawy nasienne:</i>								
<i>- Chwastobójcze</i>								
Agrosar 360SL	l	19,35	3,00	58,04	3,00	58,04	3,00	58,04
Mustang Forte 195SE	l	76,60	0,70	53,62	0,80	61,28	0,90	68,94
Axial 50EC	l	196,69	0,70	137,69	0,80	157,35	0,90	177,02
<i>- Grzybobójcze</i>								
Revysky (T2)	l	214,17	1,00	214,17	1,20	257,00	1,40	299,84
<i>- Owadobójcze</i>								
Karate Zeon 050 CS	l	170,09	0,10	17,01	0,10	17,01	0,10	17,01
<i>- Inne</i>								
CCC 750 SL	l	18,73	0,80	14,99	1,20	22,48	1,40	26,23
Razem środki ochrony roślin				495,51		573,17		647,08
Inne koszty								
Sznurek	szt	41,00	1,50	61,50	1,50	61,50	1,50	61,50
Razem inne koszty				61,50		61,50		61,50
Koszty bezpośrednie				1 795,71		2 388,28		2 811,51
Nadwyżka bezpośrednia				2 484,62		2 928,71		4 060,48
Praca maszyn własnych								
Talerzowanie	ha	220,00	1,00	220,00	1,00	220,00	1,00	220,00
Oprysk (x1)	ha	100,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,00	100,00
Wysiew NPK	ha	100,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,00	100,00
Siew agregatem	ha	250,00	1,00	250,00	1,00	250,00	1,00	250,00
Oprysk (x1 jesień)	ha	100,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,00	100,00
Oprysk (x2 wiosna)	ha	100,00	2,00	200,00	2,00	200,00	2,00	200,00
Wysiew N (x2)	ha	100,00	2,00	200,00	2,00	200,00	2,00	200,00
Transport ziarna	zł/t	30,00	3,50	105,00	4,50	135,00	6,00	180,00
Suszenie ziarna	t/%	25,00	7,00	175,00	9,00	225,00	12,00	300,00
Załadunek słomy	zł/ha	20,00	1,00	20,00	1,40	28,00	1,90	38,00
Transport słomy	zł/t	25,00	3,85	96,25	4,95	123,75	6,60	165,00
Razem praca maszyn własnych				1 566,25		1 681,75		1 853,00
Usługi z zewnątrz								
Zbiór kombajnem	ha	500,00	1,00	500,00	1,00	500,00	1,00	500,00
Prasowanie słomy	zł/t	25,00	3,85	96,25	4,95	123,75	6,60	165,00
Razem koszty usług				596,25		623,75		665,00
Podatki i ubezpieczenia		224,00	1,00	224,00	1,00	224,00	1,00	224,00
Inne		5,0%		197,91		234,69		266,48
Razem koszty inne				421,91		458,69		490,48
Koszty pośrednie				2 584,41		2 764,19		3 008,48
Koszty całkowite				4 380,12		5 152,47		5 819,98
Koszt jednostkowy produkcji 1 dt				125,15		114,50		97,00
Wskaźnik opłacalność produkcji (bez uwzględnienia wartości dopłat bezpośrednich)	%			-17,16		-9,46		6,87
Wskaźnik opłacalność produkcji (z uwzględnieniem wartości dopłat bezpośrednich)	%			-2,28		3,19		18,08
Dochód rolniczy (bez dopłat)	zł/ha			-751,78		-487,47		400,02
Dochód rolniczy (z dopłatami)	zł/ha			-99,79		164,52		1 052,01